CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÕPOLIS
riSia par 'ati.tia

REQUERIMENTO N°. 020/2024

SENHOR PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

Senhor Presidente,

Os vereadores que o presente subscrevem, com assento nesta
colenda Casa de Leis, vem depois de cumpridas ás formalidades regimentais,
REQUER a V.S.a, que seja enviado um Oficio conjuntamente com o presente
Requerimento solicitando a Secretaria Estadual da Infraestrutura, Cidades e
Habitação que informe a esta Casa, se há possibilidade de se realizar a
Pavimentação Asfáltica na Rua 09, do setor Parque dos Buritis, que após a
aprovação em plenário será enviado à cópia deste para o prefeito Flávio Rodrigues
Silva.

JUSTIFICATIVA:

Apresentamos este Requerimento devido a necessidade da
pavimentação asfáltica, o que é pleiteado pelos moradores das imediações.

A pavimentação asfáitica aos trechos retromencionados é de
muita importância para os moradores e de quem usufruem desta via diariamente,
gerando a qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e
pedestres.

Além do que, a ausência de infraestrutura pode vir a ser causa de
outras precariedades, como aumento da criminalidade e a falta de segurança devido à
pouca utilização das mesmas como espaço de integração de usuários.

Sala de s 13 de maio de 2024. ess-/e

IGOR

OS SANTOS
residente

HO DOS SANTOS
Vereador

f /
S.ta.

te" es dos santos
zia

vefead°'
presidente

Avenida Ow.no Ltuz Ccntisin
Patquo 00 álAtitIS - Dívincapol”. -TO CEP 7c,;'11-C100

Foneje,a) a531-1301

.09tocamins,te.Iegsbr
div~:gís to

4s

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÓPOLIS
Cifiit:tro do município passa por aqui

LUIZ AIRES MARINHO
Vereador

LAURA INALMY V. DE ABREU
Vereadora

VALDIVÁ ALVES DA SILVA
Vereador

VIVIANE M. D EU CUSTODIO
ereadora

I WS( 0
>

1B AWE ; )-Ó1(li tt
Vereador

DOMINGASP7G1E DE SOUSA
Vereacipra

CARL A /DRE/ M. OLIVEIRA
Vereador

Avenida Divino Luiz Co
-.Aarque do Buritis - Der

ore &A.31. 3531-1301
opoIrs -TO CER 77670-000

www.divInopo' Ilsdottieafttinsio.leg.br
catit~orits ithrinopolis_to